

TYY:n Kehitysyhteistyösiipi on päättänyt kokouksessaan 24.11. esittää TYY:n hallitukselle seuraavaa:

Esitämme vuodelle 2017 tehtävään rahankeräyslupahakemukseen kolmea kohdetta: pitkän linjan yhteistyökumppaneitamme *Meksikon Wixarika -kansaa* ja *Zimbabwen AIDS-orpoja* sekä yhtä uutta kohdetta, *Suomen Somalia-verkosto*. Näille yhdistyksille kohdennettavat varat kerätään vapaaehtoisina maksuina jäsenmaksujen yhteydessä sekä mahdollisesti muissa keräyksissä ja lahjoina.

TYY on tehnyt yhteistyötä Meksikossa jo vuodesta 1997. Meksiko-hanke alkaa entisellä tavallaan olla loppusuoralla, mutta haluamme tukea Wixarikoja rahallisesti myös jatkossa vapaaehtoisten maksujen kautta. Haluamme olla mukana suojelemassa alkuperäiskansan kulttuuria ja tukemassa yhteisön kestäväää kehitystä sekä wixarikojen koulutusta.

Zimbabwen Aids-orvot tekee työtä yli 400 orpolapsen koulutuksen ja hyvinvoinnin mahdollistamiseksi Dzivarasekwassa Zimbabwessa. Zimbabwen Aids-orvot on ollut TYY:n kummikohteena vuodesta 2008. Zimbabwen Aids-orvoilla on melko paljon kummitukijoita, mutta Zimbabwen ailahteleva tilanne ja esimerkiksi tämän hetken käteispula asettavat toiminnalle haasteita, joissa haluamme olla apuna. Zimbabwen Aids-orvot pitää oma-aloitteisesti ja aktiivisesti TYY:tä kärryillä yhdistyksen ja lasten kuulumisista kummikirjeillä, ja on hienoa seurata ruohonjuuritasolla vaikutuksia lasten elämään.

Olemme olleet tyytyväisiä yhteistyöhömme edellämäinittujen kanssa emmekä näe syytä olla jatkamatta toimintaa. Kolmas yhdistys, jota haluaisimme vuonna 2017 olla tukemassa, on Suomen Somalia-verkosto. Suomen Somalia-verkosto on uskonnollisesti, poliittisesti ja aatteellisesti sitoutumaton järjestö, jonka tämänhetkiset projektit tähtäävät erityisesti aavikoitumisen ehkäisemiseen Somaliassa ja kuivuudesta kärsivien perheiden auttamiseen. Myös naisten asema on hyvin huomioitu järjestön toiminnassa. Somalia-verkosto haki TYY:n 0,7-avustusta vuonna 2016, mutta ei tullut valituksi, osittain siksi että valittujen joukossa oli jo toinen Somaliaan liittyvä järjestö. Verkoston toimintaan oli kuitenkin Kehitysyhteistyösiiven puolelta paljon kiinnostusta ja puhuttiin mahdollisesta yhteistyöstä jatkossa, ja haluammekin nyt ottaa Suomen Somalia- verkoston yhteistyömme piiriin.

Terveisin,

TYY:n Kehitysyhteistyösiipi